Государственное автономное учреждение социального обслуживания

Новосибирской области

«Реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными

возможностями здоровья «Рассвет»

П Р И К А З

    от «___» _________ 2021 г.                                                             № _______

О создании рабочей группы

В целях внедрения на базе государственного автономного учреждения

социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья

«Рассвет» социального сервиса «Социокультурная и досуговая

реабилитация для детей и подростков с инвалидностью в формате

выходного дня»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе государственного автономного учреждения

социального обслуживания Новосибирской области «Реабилитационный

центр для детей и подростков с ограниченными возможностями здоровья

«Рассвет» рабочую группу по управлению практикой «Социокультурная и

досуговая реабилитация для детей и подростков с инвалидностью в

формате выходного дня» (далее – рабочая группа)

2.  Утвердить состав рабочей группы (Приложение 1).

3. Специалисту по кадрам внести изменения в рабочий график

специалистов, организовать повышение квалификации специалистов,

работающих с целевой группой.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                              Т.Г. Фрилинг

Приложение № 1

к приказу от «___» _____ 2021 №____

«О создании рабочей группы»

Список рабочей группы

№ Должность Функции

1 Заместитель

директора по

воспитательной и

реабилитационной

работе

- осуществляет контроль за реализацией социального

сервиса «Социокультурная и досуговая реабилитация

для детей и подростков с инвалидностью в формате

выходного дня»

2 Заведующая

отделением

социальной

реабилитации

детей-инвалидов и

детей с

ограниченными

возможностями

здоровья

«Поддержка»

- осуществляет набор детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья в возрасте от

от 8 до 18 лет;

- создает условия для прохождения социокультурной

и досуговой реабилитации детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья в возрасте от

8 до 18 лет;

- организует работу досуговых направлений:

адаптивная хореография «Развиваемся в танце»;

мультипликация «Веселые вспышки», декоративно-

прикладное искусство «СоТворчество», занятия

в бассейне по оздоровительному плаванию

«Акваэробика» для детей инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья в возрасте от

8 до 18 лет;

- ежеквартально предоставляет отчет о ходе реализации

социального сервиса «Социокультурная и досуговая

реабилитация для детей и подростков с инвалидностью

в формате выходного дня» заместителю директора по

ВиРР.

3 Социальный

педагог

- ведёт личные дела получателей социальных услуг

4 Педагог

дополнительного

образования

- проводит групповые занятия, досуговые мероприятия

с детьми-инвалидами и детьми с ограниченными

возможностями здоровья;

- организует совместные мероприятия с

родителями/законными представителями

5 Инструктор по

АФК

-проводит групповые занятия по плаванию в бассейне с

применением гидрокинезатерапией;

- проводит индивидуальные занятия в спортивном зале.

- консультирует родителей по вопросам влияния

физических упражнений на организм детей-инвалидов

и детей с ограниченными возможностями здоровья.

6 Методист - организует деятельность по изучению потребностей

семей, воспитывающих детей и подростков

с инвалидностью в социокультурной и досуговой

реабилитации (анкетирование, опрос);

- осуществляет работу по выпуску информационно-

методических материалов для родителей/законных

представителей;

-  организует публикации на официальном сайте

учреждения, в социальных сетях о ходе и результатах

реализации практики

6 Специалист по

кадрам

- организует повышение профессиональных

компетенций специалистов